
Nr 
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Redni 
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ngarkimit te 
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i lendes
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Numri I te 
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Vrsta rešenja 
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Ishod rešenja  

Deklarata e 

Palës

Lloji i 

seances

Data e 

zgjidhjes

Denimi

Vrsta kazne
Lloji i lëmisë

1 28.07.2016 04.02.2020 2018:016506 2018:016507 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që ndryshon çfarëdo njehsori që përdoret 

për matjen e sasisë së ndonjë shërbimi komunal me të cilin është furnizuar cilido objekt nga 

furnizuesi i autorizuar, ose pengon njehsorin e tillë apo matësin nga regjistrimi i saktë i sasisë së 

shërbimit komunal të shpenzuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që ndryshon çfarëdo njehsori që përdoret për 

matjen e sasisë së ndonjë shërbimi komunal me të cilin është furnizuar cilido objekt nga furnizuesi 

i autorizuar, ose pengon njehsorin e tillë apo matësin nga regjistrimi i saktë i sasisë së shërbimit 

komunal të shpenzuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

27.7.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

2 21.12.2016 04.02.2020 2018:019149 2018:019150 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime Kushdo që 

lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të çfarëdo 

shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose 

induksionit, pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime 

Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të 

çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes 

përçueshmërisë ose induksionit, pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

8.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3 27.04.2017 27.04.2017 2018:025992 2018:025993 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që 

merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose 

përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të 

autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose 

përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo 

rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim 

deri në tre (3) vjet.

Aktvendim , Aktgjykim

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

28.1.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4 12.06.2018 25.06.2018 2018:026249 2018:026250 1
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

9.11.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5 13.06.2018 04.02.2020 2018:026825 2018:026826 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime Kushdo që 

lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të çfarëdo 

shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose 

induksionit, pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime 

Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të 

çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes 

përçueshmërisë ose induksionit, pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim 21.9.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6 07.11.2017 07.11.2017 2018:032367 2018:032368 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime Kushdo që 

lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të çfarëdo 

shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose 

induksionit, pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime 

Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të 

çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes 

përçueshmërisë ose induksionit, pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

21.9.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7 29.11.2017 29.11.2017 2018:032731 2018:032732 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime Kushdo që 

lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të çfarëdo 

shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose 

induksionit, pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime 

Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të 

çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes 

përçueshmërisë ose induksionit, pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

21.9.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

8 03.07.2018 04.07.2018 2018:033391 2018:033392 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime Kushdo që 

lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të çfarëdo 

shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose 

induksionit, pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime 

Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të 

çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes 

përçueshmërisë ose induksionit, pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim 21.9.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

9 08.02.2017 08.02.2017 2018:035190 2018:035191 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra 

kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin 

tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i 

këtij neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë 

(5) metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në 

pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri 

në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
12.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

Gjykata/Sud:

Gjyqtari/Sudija: Drana Simani

Gjykata Themelore Gjilan degaViti



10 15.03.2016 15.03.2016 2018:035314 2018:035315 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që në mënyrë të kundërligjshme uzurpon 

pronën e paluajtshme të personit tjetër apo një pjesë të saj, dënohet me gjobë ose me burgim deri 

në dy (2) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që në mënyrë të 

kundërligjshme uzurpon pronën e paluajtshme të personit tjetër apo një pjesë të saj, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në dy (2) vjet.

Urdhër , Urdhër , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
12.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11 04.11.2016 04.11.2016 2018:038099 2018:038100 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që 

merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose 

përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të 

autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose 

përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo 

rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim 

deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
12.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12 18.10.2013 18.10.2013 2018:038378 2018:038379 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. vepra është kryer duke thyer, kaluar apo 

depërtuar me forcë në veturat e mbyllura, ndërtesat, dhomat, arkat, sanduqet apo hapësirat tjera të 

mbyllura ose duke hequr pengesat tjera me qëllim të përvetësimit të pasurisë së luajtshme;, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. vepra është kryer duke thyer, kaluar apo depërtuar me 

forcë në veturat e mbyllura, ndërtesat, dhomat, arkat, sanduqet apo hapësirat tjera të mbyllura ose 

duke hequr pengesat tjera me qëllim të përvetësimit të pasurisë së luajtshme;, 04/L-082 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-2.1. pasuria apo shërbimi i vjedhur ka vlerë mbi pesëmijë (5.000) Euro;, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2.1. pasuria apo shërbimi i vjedhur ka vlerë mbi 

pesëmijë (5.000) Euro;

Aktgjykim

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

26.9.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

13 20.03.2012 20.03.2012 2018:038398 2018:038399 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-1) Duke thyer me forcë ndërtesat e 

mbyllura, dhomat, arkat ose sanduqet a hapësira të tjera të mbyllura përmes përdorimit të forcës 

ose duke hequr pengesat tjera me qëllim të përvetësimit të pasurisë së luajtshme;, 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-23 BASHKËKRYERJA Nëse dy apo 

më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale 

ose thelbësisht duke i kontribuuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është 

përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepra penale.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
11.3.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

14 05.02.2014 05.02.2014 2018:038406 2018:038407 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni 

rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më 

shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me lëndim të 

rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet 

me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që shkel ligjin mbi trafikun publik apo transportin rrugor dhe rrezikon jetën e njerëzve apo pasurinë 

dhe me këtë i shkakton dikujt lëndim të lehtë trupor ose dëm pasuror, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që shkel 

ligjin mbi trafikun publik apo transportin rrugor dhe rrezikon jetën e njerëzve apo pasurinë dhe me 

këtë i shkakton dikujt lëndim të lehtë trupor ose dëm pasuror, dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e asgjëson, 

dëmton apo e bën të papërdorshme pasurinë e personit tjetër në rrethana tjera nga ato të 

përcaktuara në nenin 334 të këtij Kodi, dënohet me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e asgjëson, dëmton apo e bën të papërdorshme 

pasurinë e personit tjetër në rrethana tjera nga ato të përcaktuara në nenin 334 të këtij Kodi, 

dënohet me burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim
Shqyrtimi 

fillestar
26.7.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

15 23.04.2013 23.04.2013 2018:038547 2018:038548 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(3) Nëse vepra penale nga paragrafi 1 

i këtij neni është kryer në lidhje me dokumentin publik, testamentin, kambialin, regjistrin publik 

apo zyrtar ose ndonjë regjistri tjetër që ruhet në bazë të ligjit, kryerësi dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në tri vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
15.2.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

16 24.04.2013 24.04.2013 2018:038557 2018:038558 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-261 MASHTRIMI, 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Kushdo që përdor dokumentin, 

regjistrin ose librin e tillë, që e din se është i rremë, dënohet me dënimin nga paragrafi 1 i këtij 

neni., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që e vë në lajthim 

organin kompetent për të vërtetuar një çështje të pavërtetë, e paraparë të shërbejë si provë në një 

çështje ligjore në një dokument publik, në një regjistër ose libër dënohet me burgim prej tre muajve 

deri në pesë vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
24.1.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

17 10.12.2015 10.12.2015 2018:038561 2018:038562 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(3) Nëse vepra penale nga paragrafi 1 

i këtij neni është kryer në lidhje me dokumentin publik, testamentin, kambialin, regjistrin publik 

apo zyrtar ose ndonjë regjistri tjetër që ruhet në bazë të ligjit, kryerësi dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në tri vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
15.2.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

18 18.06.2015 18.06.2015 2018:038571 2018:038572 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që përdorë dokumentin, regjistrin apo 

librin e tillë edhe pse e di së është i rremë, dënohet me dënimin nga paragrafi 1. i këtij neni., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që përdorë dokumentin, regjistrin apo librin e 

tillë edhe pse e di së është i rremë, dënohet me dënimin nga paragrafi 1. i këtij neni., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që vë në lajthim organin kompetent që në një 

dokument publik, regjistër apo libër të vërtetojë një çështje të pavërtetë, të paraparë për të shërbyer 

si provë në një çështje ligjore, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që vë në lajthim organin kompetent që në një 

dokument publik, regjistër apo libër të vërtetojë një çështje të pavërtetë, të paraparë për të shërbyer 

si provë në një çështje ligjore, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku 

kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i 

kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me 

dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 

Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë 

në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë 

tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
6.6.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



19 30.10.2015 30.10.2015 2018:038575 2018:038576 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që ndez zjarrin apo shkakton shpërthimin 

me qëllim të dëmtimit apo asgjësimit të banesës së banuar ose veturës në shfrytëzim nga personi 

tjetër, dënohet me burgim prej një (1) deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Kushdo që ndez zjarrin apo shkakton shpërthimin me qëllim të dëmtimit apo asgjësimit 

të banesës së banuar ose veturës në shfrytëzim nga personi tjetër, dënohet me burgim prej një (1) 

deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që ndez zjarrin apo 

shkakton shpërthimin me qëllim të dëmtimit të pasurisë së personit tjetër, dënohet me burgim prej 

gjashtë (6) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

ndez zjarrin apo shkakton shpërthimin me qëllim të dëmtimit të pasurisë së personit tjetër, dënohet 

me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
15.2.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

20 12.11.2015 12.11.2015 2018:038940 2018:038941 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur kryesi i veprës penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni është prindi, prindi adoptues, kujdestari apo personi tjetër i cili ushtron të drejtën prindore 

mbi fëmijën ndaj të cilit organi kompetent ka shqiptuar vendim të detyrueshëm me të cilin i janë 

mohuar personit të tillë të drejtat prindore apo të kujdestarisë për fëmijën apo kur organi kompetent 

ka shqiptuar vendim të detyrueshëm me të cilin edukimi dhe mbikëqyrja e fëmijës i besohet prindit 

tjetër apo personit tjetër, kryesi dënohet me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Kur kryesi i veprës penale nga paragrafi 1. i këtij neni është prindi, 

prindi adoptues, kujdestari apo personi tjetër i cili ushtron të drejtën prindore mbi fëmijën ndaj të 

cilit organi kompetent ka shqiptuar vendim të detyrueshëm me të cilin i janë mohuar personit të 

tillë të drejtat prindore apo të kujdestarisë për fëmijën apo kur organi kompetent ka shqiptuar 

vendim të detyrueshëm me të cilin edukimi dhe mbikëqyrja e fëmijës i besohet prindit tjetër apo 

personit tjetër, kryesi dënohet me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që në mënyrë të kundërligjshme e merr, mban ose rrëmben fëmijën nga prindi, 

prindi adoptues, kujdestari apo personi tjetër i cili ushtron të drejtën prindore mbi fëmijën, ose 

merr, mban ose rrëmben fëmijën nga enti të cilit i është besuar fëmija ose pengon ekzekutimin e 

vendimit të detyrueshëm të organit kompetent mbi dhënien e fëmijës në besim të personit ose entit 

tjetër, dënohet me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që në mënyrë të kundërligjshme e merr, mban ose rrëmben fëmijën nga prindi, prindi 

adoptues, kujdestari apo personi tjetër i cili ushtron të drejtën prindore mbi fëmijën, ose merr, 

mban ose rrëmben fëmijën nga enti të cilit i është besuar fëmija ose pengon ekzekutimin e vendimit 

të detyrueshëm të organit kompetent mbi dhënien e fëmijës në besim të personit ose entit tjetër, 

dënohet me burgim deri në tre (3) vjet.

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-249 

SHMANGIA NGA TATIMI
Aktgjykim Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

19.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

21 01.07.2014 04.02.2020 2018:039987 2018:039988 3

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që vë në lajthim organin kompetent që në 

një dokument publik, regjistër apo libër të vërtetojë një çështje të pavërtetë, të paraparë për të 

shërbyer si provë në një çështje ligjore, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në pesë (5) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që vë në lajthim organin kompetent që në 

një dokument publik, regjistër apo libër të vërtetojë një çështje të pavërtetë, të paraparë për të 

shërbyer si provë në një çështje ligjore, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në pesë (5) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së 

bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i 

kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me 

dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 

Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë 

në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë 

tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
6.6.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

22 06.09.2018 07.09.2018 2018:049856 2018:049857 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me burgim deri 

në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes 

pret trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

25.2.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

23 10.09.2018 22.09.2022 2018:050985 2018:050986 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime Kushdo që 

lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të çfarëdo 

shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose 

induksionit, pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime 

Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të 

çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes 

përçueshmërisë ose induksionit, pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim , Aktgjykim 22.9.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

24 23.10.2018 04.02.2020 2018:064204 2018:064205 1
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

21.7.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

25 07.11.2018 04.02.2020 2018:066065 2018:066066 1 Aktgjykim 21.9.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

26 20.11.2018 04.02.2020 2018:067609 2018:067610 1 Aktgjykim
Shqyrtimi 

gjyqësor
24.2.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

27 04.12.2018 06.12.2018 2018:069085 2018:069086 1 Aktgjykim

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

29.4.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



28 13.12.2018 04.02.2020 2018:070071 2018:070072 1 Aktgjykim

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

18.2.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

29 18.12.2018 26.12.2018 2018:070572 2018:070573 4
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

28.2.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

30 19.02.2019 21.02.2019 2019:076329 2019:076330 1 Aktgjykim

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

27.1.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

31 19.02.2019 20.02.2019 2019:076333 2019:076334 1 Aktgjykim 14.1.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

32 21.02.2019 21.02.2019 2019:076645 2019:076646 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime Kushdo që 

lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të çfarëdo 

shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose 

induksionit, pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime 

Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të 

çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes 

përçueshmërisë ose induksionit, pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim 21.1.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

33 06.03.2019 19.03.2019 2019:078459 2019:078460 1 Aktgjykim

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

11.11.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

34 06.03.2019 27.09.2021 2019:078473 2019:078474 1 Aktvendim , Aktgjykim 11.11.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

35 06.03.2019 11.03.2019 2019:078486 2019:078487 1 Aktgjykim 11.11.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

36 20.03.2019 15.04.2019 2019:081029 2019:081030 1 Aktgjykim
Shqyrtimi 

fillestar
21.9.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

37 20.03.2019 14.01.2022 2019:081036 2019:081037 1 Aktvendim , Aktgjykim 14.1.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

38 28.03.2019 04.02.2022 2019:083834 2019:083835 1 Aktvendim , Aktgjykim 4.2.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

39 29.03.2019 15.04.2019 2019:084279 2019:084280 1 Aktgjykim 4.2.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

40 24.06.2019 24.06.2019 2019:086497 2019:134272 1 Aktgjykim

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

41 26.06.2019 27.06.2019 2019:136045 2019:136046 1 Aktgjykim 21.9.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

42 04.07.2019 05.07.2019 2019:144516 2019:144517 1 Aktgjykim
Shqyrtimi 

gjyqësor
3.3.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

43 30.07.2019 02.08.2019 2019:163572 2019:163573 1 Aktgjykim 4.3.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

44 30.07.2019 01.08.2019 2019:163725 2019:163726 1 Aktgjykim 14.1.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

45 01.08.2019 02.08.2019 2019:165506 2019:165507 1 Aktgjykim

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

27.4.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

46 13.08.2019 13.08.2019 2019:173869 2019:173870 1 Aktgjykim

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

26.5.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



47 04.11.2019 04.11.2019 2019:190492 2019:254643 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit ose 

mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të 

kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, 

largimit ose mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim 

të kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

tre (3) vjet.

Aktgjykim
Shqyrtimi 

fillestar
14.3.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

48 03.09.2019 04.09.2019 2019:192924 2019:192925 1 Aktgjykim 7.3.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

49 03.09.2019 06.09.2019 2019:193219 2019:193220 1 Aktgjykim 21.1.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

50 10.09.2019 12.09.2019 2019:198192 2019:198193 1 Aktgjykim

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

26.4.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

51 05.12.2019 17.12.2019 2019:200363 2019:284663 1 Aktgjykim 7.4.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

52 12.09.2019 16.09.2019 2019:200822 2019:200823 1 Aktgjykim 21.9.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

53 12.09.2019 16.09.2019 2019:200951 2019:200952 1 Aktgjykim
Shqyrtimi 

fillestar
21.1.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

54 12.09.2019 16.09.2019 2019:201079 2019:201080 1 Aktgjykim
Shqyrtimi 

fillestar
21.1.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

55 17.09.2019 17.09.2019 2019:204439 2019:204440 1 Aktgjykim 4.3.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

56 26.09.2019 02.10.2019 2019:212769 2019:212770 1 Aktgjykim

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

18.2.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

57 01.10.2019 03.10.2019 2019:217837 2019:217838 1 Aktgjykim
Shqyrtimi 

fillestar
8.2.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

58 11.10.2019 14.10.2019 2019:229352 2019:229353 1 Aktgjykim 14.1.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

59 15.10.2019 22.10.2019 2019:233640 2019:233641 1 Aktgjykim 26.1.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

60 22.10.2019 24.10.2019 2019:241565 2019:241566 1 Aktgjykim 4.2.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

61 08.11.2019 11.11.2019 2019:260063 2019:260064 1 Aktgjykim
Shqyrtimi 

fillestar
4.2.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

62 25.11.2019 02.12.2019 2019:275321 2019:275322 1 Aktgjykim 8.2.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

63 12.12.2019 19.12.2019 2019:289412 2019:289413 1 Aktgjykim 4.3.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

64 19.12.2019 21.12.2019 2019:293075 2019:293076 1 Aktgjykim 24.3.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

65 16.01.2020 17.01.2020 2020:005139 2020:005140 1 Aktgjykim 28.2.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

66 16.01.2020 20.01.2020 2020:005324 2020:005325 1 Aktgjykim 28.2.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

67 22.01.2020 23.01.2020 2020:008048 2020:008049 1 Aktgjykim 13.4.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

68 23.01.2020 24.01.2020 2020:008843 2020:008844 1 Aktgjykim 5.5.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



69 28.01.2020 29.01.2020 2020:011693 2020:011694 1 Aktgjykim 13.4.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

70 28.01.2020 29.01.2020 2020:011762 2020:011763 1 Aktgjykim
Shqyrtimi 

gjyqësor
12.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

71 05.02.2020 05.02.2020 2020:017097 2020:017098 1 Aktgjykim

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

22.4.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

72 06.02.2020 07.02.2020 2020:017868 2020:017869 1 Aktgjykim 10.2.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

73 11.02.2020 12.02.2020 2020:019949 2020:019950 1 Aktgjykim 13.4.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

74 11.02.2020 13.02.2020 2020:020105 2020:020106 1 Aktgjykim 29.4.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

75 12.02.2020 13.02.2020 2020:021417 2020:021418 1 Aktgjykim 29.4.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

76 03.03.2020 04.03.2020 2020:033108 2020:033109 1
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
29.4.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

77 05.03.2020 09.03.2020 2020:035021 2020:035022 1 Aktgjykim 4.3.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

78 10.03.2020 18.05.2020 2020:038635 2020:038636 1 Aktgjykim 29.4.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

79 13.03.2020 09.05.2020 2020:041152 2020:041153 1 Aktgjykim 10.2.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

80 07.05.2020 09.05.2020 2020:050564 2020:050565 1 Aktgjykim 24.3.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

81 07.05.2020 09.05.2020 2020:050665 2020:050666 1 Aktgjykim 28.3.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

82 21.05.2020 01.06.2020 2020:056071 2020:056072 2 Aktgjykim
Shqyrtimi 

fillestar
8.4.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

83 28.05.2020 03.06.2020 2020:058403 2020:058404 1 Aktgjykim 31.5.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

84 10.06.2020 10.06.2020 2020:065689 2020:065690 1
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
1.4.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

85 18.06.2020 18.06.2020 2020:071373 2020:071374 1 Aktgjykim 28.3.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

86 24.06.2020 26.06.2020 2020:074442 2020:074443 1 Aktgjykim 30.3.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

87 24.06.2020 29.06.2020 2020:074706 2020:074707 1 Aktgjykim 28.3.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

88 24.06.2020 29.06.2020 2020:074844 2020:074845 1 Aktgjykim

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

17.11.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

89 24.06.2020 26.06.2020 2020:074938 2020:074939 1 Aktgjykim
Shqyrtimi 

fillestar
22.3.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

90 24.06.2020 26.06.2020 2020:074964 2020:074965 1 Aktgjykim 28.3.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

91 25.06.2020 29.06.2020 2020:075657 2020:075658 1 Aktgjykim 22.9.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



92 25.06.2020 26.06.2020 2020:075757 2020:075758 1 Aktgjykim 24.3.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

93 25.06.2020 26.06.2020 2020:075796 2020:075797 1 Aktgjykim 6.5.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

94 30.06.2020 02.07.2020 2020:077651 2020:077652 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-36 Veçimi i procedurës
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
14.3.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

95 01.07.2020 02.07.2020 2020:078520 2020:078521 1 Aktgjykim 31.5.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

96 01.07.2020 02.07.2020 2020:078529 2020:078530 2 Aktgjykim 30.5.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

97 22.07.2020 23.07.2020 2020:086987 2020:086988 1 Aktgjykim
Shqyrtimi 

fillestar
22.4.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

98 22.07.2020 23.07.2020 2020:087011 2020:087012 1 Aktgjykim 5.5.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

99 22.07.2020 23.07.2020 2020:087037 2020:087038 1 Aktgjykim 31.5.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

100 22.07.2020 23.07.2020 2020:087042 2020:087043 1 Aktgjykim 5.5.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

101 29.07.2020 30.07.2020 2020:089493 2020:089494 1 Aktgjykim 31.5.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

102 29.07.2020 30.07.2020 2020:089509 2020:089510 1 Aktgjykim 31.5.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

103 29.07.2020 03.08.2020 2020:089547 2020:089548 1 Aktgjykim 5.5.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

104 29.07.2020 30.07.2020 2020:089654 2020:089655 1 Aktgjykim 29.3.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

105 06.08.2020 06.08.2020 2020:092858 2020:092859 1 Aktgjykim 31.5.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

106 19.08.2020 19.08.2020 2020:099245 2020:099246 1 Aktgjykim 5.5.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

107 26.08.2020 27.08.2020 2020:102813 2020:102814 1 Aktgjykim 6.5.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

108 04.09.2020 09.09.2020 2020:108169 2020:108170 1 Aktgjykim 12.7.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

109 04.09.2020 09.09.2020 2020:108266 2020:108267 1 Aktgjykim 12.7.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

110 04.09.2020 09.09.2020 2020:108278 2020:108279 1 Aktgjykim 12.7.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

111 04.09.2020 09.09.2020 2020:108304 2020:108305 1 Aktgjykim 10.2.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

112 04.09.2020 08.09.2020 2020:108377 2020:108378 1 Aktgjykim 6.6.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

113 04.09.2020 08.09.2020 2020:108413 2020:108414 1 Aktgjykim 12.7.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

114 04.09.2020 08.09.2020 2020:108439 2020:108440 1 Aktgjykim 12.7.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

115 10.09.2020 10.09.2020 2020:111402 2020:111403 1 Aktgjykim 14.7.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



116 15.09.2020 18.09.2020 2020:114092 2020:114093 1
Aktgjykim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
28.7.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

117 17.09.2020 18.09.2020 2020:115816 2020:115817 1 Aktgjykim 10.2.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

118 01.10.2020 05.10.2020 2020:125240 2020:125241 1 Aktgjykim 28.7.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

119 01.10.2020 12.10.2020 2020:125529 2020:125530 1 Aktgjykim 14.7.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

120 02.10.2020 12.10.2020 2020:125702 2020:125703 1 Aktgjykim 14.7.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

121 02.10.2020 12.10.2020 2020:125771 2020:125772 1 Aktgjykim 22.9.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

122 02.10.2020 12.10.2020 2020:125808 2020:125809 1 Aktgjykim 28.7.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

123 02.10.2020 12.10.2020 2020:126004 2020:126005 1 Aktgjykim 29.7.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

124 02.10.2020 12.10.2020 2020:126034 2020:126035 1 Aktgjykim 29.7.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

125 02.10.2020 12.10.2020 2020:126101 2020:126102 1 Aktgjykim 8.8.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

126 06.10.2020 14.10.2020 2020:128389 2020:128390 1 Aktgjykim 8.8.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

127 06.10.2020 14.10.2020 2020:128418 2020:128419 1 Aktgjykim 8.8.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

128 06.10.2020 14.10.2020 2020:128503 2020:128504 1 Aktgjykim 9.8.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

129 06.10.2020 14.10.2020 2020:128724 2020:128725 1 Aktgjykim 9.8.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

130 06.10.2020 14.10.2020 2020:128738 2020:128739 1 Aktgjykim 8.8.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

131 08.10.2020 14.10.2020 2020:130183 2020:130184 2 Aktgjykim 9.8.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

132 08.10.2020 14.10.2020 2020:130256 2020:130257 2 Aktgjykim 6.5.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

133 26.10.2020 29.10.2020 2020:141994 2020:141995 1 Aktgjykim 10.8.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

134 26.10.2020 29.10.2020 2020:142011 2020:142012 1 Aktgjykim 11.8.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

135 28.10.2020 29.10.2020 2020:144135 2020:144136 1 Aktgjykim

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

18.5.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

136 28.10.2020 29.10.2020 2020:144166 2020:144167 1 Aktgjykim 6.5.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

137 29.10.2020 29.10.2020 2020:144844 2020:144845 1 Aktgjykim
Shqyrtimi 

fillestar
21.4.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



138 29.10.2020 29.10.2020 2020:144854 2020:144855 1 Aktgjykim 10.8.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

139 03.11.2020 04.11.2020 2020:149507 2020:149508 1 Aktgjykim 10.8.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

140 03.11.2020 05.11.2020 2020:149740 2020:149741 1 Aktgjykim 5.8.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

141 03.11.2020 05.11.2020 2020:149791 2020:149792 1 Aktgjykim 28.7.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

142 04.11.2020 05.11.2020 2020:150265 2020:150266 1 Aktgjykim 11.8.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

143 05.11.2020 06.11.2020 2020:151691 2020:151692 1 Aktgjykim
Shqyrtimi 

fillestar
11.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

144 10.11.2020 12.11.2020 2020:154151 2020:154152 1 Aktgjykim 5.8.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

145 18.11.2020 19.11.2020 2020:160018 2020:160019 1 Aktgjykim 11.8.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

146 18.11.2020 19.11.2020 2020:160168 2020:160169 1 Aktgjykim 11.8.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

147 18.11.2020 19.11.2020 2020:160266 2020:160267 1 Aktgjykim 11.8.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

148 29.12.2020 31.12.2020 2020:186436 2020:186437 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 .Vjedhja e 

rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 

.Vjedhja e rëndë

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 19.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

149 29.12.2020 30.12.2020 2020:186460 2020:186461 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 .Asgjësimi 

apo dëmtimi i pasurisë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-321 .Asgjësimi apo dëmtimi i pasurisë

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
12.7.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

150 19.01.2021 19.01.2021 2021:009076 2021:009077 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 26.1.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

151 20.01.2021 20.01.2021 2021:009258 2021:009259 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
24.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

152 20.01.2021 20.01.2021 2021:009266 2021:009267 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
24.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

153 20.01.2021 20.01.2021 2021:010025 2021:010026 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e pyllit
Aktgjykim 29.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

154 22.01.2021 22.01.2021 2021:011790 2021:011791 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
24.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

155 22.01.2021 22.01.2021 2021:011794 2021:011795 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
27.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

156 26.01.2021 26.01.2021 2021:013452 2021:013453 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
27.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

157 26.01.2021 26.01.2021 2021:013468 2021:013469 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit ose 

mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të 

kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, 

largimit ose mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim 

të kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

tre (3) vjet.

Aktgjykim 31.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

158 28.01.2021 28.01.2021 2021:015295 2021:015296 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi
Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë pas 

administrimit 

të provave

27.12.2022
Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

159 18.02.2021 18.02.2021 2021:020080 2021:030623 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 .Vjedhja e 

rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 

.Vjedhja e rëndë

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 20.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

160 23.02.2021 23.02.2021 2021:034059 2021:034060 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
27.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



161 23.02.2021 23.02.2021 2021:034070 2021:034071 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
31.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

162 24.02.2021 24.02.2021 2021:035046 2021:035047 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
31.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

163 03.03.2021 03.03.2021 2021:040525 2021:040526 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila 

vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e 

cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 .Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë 

persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose 

thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është 

përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-31 .Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë 

veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar 

kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e 

paraparë për vepër penale.

Aktvendim , Aktgjykim

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

26.4.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

164 24.03.2021 24.03.2021 2021:055703 2021:055704 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 

325 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 325 të 

këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:

Aktgjykim

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

26.9.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

165 28.04.2021 28.04.2021 2021:081664 2021:081665 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 .Vjedhja e 

rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 

.Vjedhja e rëndë

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 20.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

166 14.05.2021 14.05.2021 2021:091692 2021:091693 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
25.1.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

167 18.05.2021 18.05.2021 2021:093737 2021:093738 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
16.12.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

168 29.06.2021 29.06.2021 2021:128515 2021:137259 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 20.5.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

169 22.06.2021 22.06.2021 2021:128545 2021:128546 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor

Shqyrtimi 

fillestar
30.5.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

170 14.07.2021 14.07.2021 2021:155132 2021:155133 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-294 .Organizimi i 

skemave piramidale dhe bixhozit të paligjshëm, 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-294 .Organizimi i skemave 

piramidale dhe bixhozit të paligjshëm

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 29.3.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

171 16.09.2021 16.09.2021 2021:185930 2021:206261 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues , 

Paraburgim
Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
12.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

172 08.09.2021 08.09.2021 2021:199331 2021:199332 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-430 .Mos 

raportimi ose raportimi i rremë i pasurisë, i të ardhurave, i 

dhuratave, i dobisë tjetër materiale ose i detyrimeve financiare, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-430 .Mos 

raportimi ose raportimi i rremë i pasurisë, i të ardhurave, i 

dhuratave, i dobisë tjetër materiale ose i detyrimeve financiare

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
7.11.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

173 21.12.2021 21.12.2021 2021:229687 2021:286993 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
28.3.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

174 13.10.2021 13.10.2021 2021:229816 2021:229817 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim
Fajësues , 

Aprovues

Urdhër 

ndëshkimor , 

Urdhër 

ndëshkimor

9.8.2022
Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

175 13.10.2021 13.10.2021 2021:230025 2021:230026 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i 

trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

370 .Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
7.11.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

176 25.11.2021 25.11.2021 2021:235573 2021:266069 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
1.4.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

177 26.11.2021 26.11.2021 2021:266385 2021:266386 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-430 .Mos 

raportimi ose raportimi i rremë i pasurisë, i të ardhurave, i 

dhuratave, i dobisë tjetër materiale ose i detyrimeve financiare, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-430 .Mos 

raportimi ose raportimi i rremë i pasurisë, i të ardhurave, i 

dhuratave, i dobisë tjetër materiale ose i detyrimeve financiare

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
7.11.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

178 06.12.2021 06.12.2021 2021:273843 2021:273844 1
Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
24.1.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



179 14.12.2021 14.12.2021 2021:281157 2021:281158 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

29.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

180 24.12.2021 24.12.2021 2021:291809 2021:291810 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
10.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

181 24.12.2021 24.12.2021 2021:291830 2021:291831 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

14.11.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

182 29.12.2021 29.12.2021 2021:293344 2021:293345 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
18.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

183 29.12.2021 29.12.2021 2021:293485 2021:293486 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

11.11.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

184 29.12.2021 29.12.2021 2021:293516 2021:293517 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
6.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

185 29.12.2021 29.12.2021 2021:293606 2021:293607 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

11.11.2022
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

186 26.01.2022 26.01.2022 2022:015442 2022:015443 1 Aktgjykim 12.7.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

187 22.02.2022 22.02.2022 2022:035399 2022:035400 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

15.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

188 09.03.2022 09.03.2022 2022:038047 2022:046276 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
18.3.2022 Burgim

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

189 09.03.2022 09.03.2022 2022:039111 2022:046252 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

21.3.2022 Burgim

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

190 09.03.2022 09.03.2022 2022:039113 2022:045978 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-393 .Mospërfillja 

e gjykatës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-393 

.Mospërfillja e gjykatës

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7.11.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

191 30.03.2022 30.03.2022 2022:050877 2022:061098 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
4.4.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

192 24.03.2022 24.03.2022 2022:056162 2022:056163 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

23.12.2022
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

193 29.03.2022 29.03.2022 2022:059553 2022:059554 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-357 .Asgjësimi, 

dëmtimi ose heqja e instalimeve publike dënohet me burgim deri 

në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

357 .Asgjësimi, dëmtimi ose heqja e instalimeve publike dënohet 

me burgim deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
14.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

194 31.03.2022 31.03.2022 2022:062657 2022:062658 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-311 

.Kontrabandimi i mallrave, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-311 .Kontrabandimi i mallrave

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
20.4.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

195 06.04.2022 06.04.2022 2022:068444 2022:068445 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 .Asgjësimi 

apo dëmtimi i pasurisë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-321 .Asgjësimi apo dëmtimi i pasurisë

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
20.5.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

196 21.04.2022 21.04.2022 2022:079929 2022:079930 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

27.12.2022
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

197 21.04.2022 21.04.2022 2022:079970 2022:079971 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-311 

.Kontrabandimi i mallrave, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-311 .Kontrabandimi i mallrave

Aktgjykim Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10.6.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

198 03.06.2022 03.06.2022 2022:113815 2022:113844 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-311 

.Kontrabandimi i mallrave, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-311 .Kontrabandimi i mallrave

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
6.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

199 30.06.2022 30.06.2022 2022:130609 2022:134925 2
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja
Aktgjykim

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
14.7.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

200 22.07.2022 22.07.2022 2022:140804 2022:149352 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
27.7.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

201 19.08.2022 19.08.2022 2022:162668 2022:169829 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 .Vjedhja e 

rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 

.Vjedhja e rëndë

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
29.8.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



202 31.08.2022 31.08.2022 2022:178407 2022:178408 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime Kushdo që 

lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të çfarëdo 

shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose 

induksionit, pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime 

Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të 

çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes 

përçueshmërisë ose induksionit, pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim 21.9.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

203 20.09.2022 20.09.2022 2022:182791 2022:193135 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-311 

.Kontrabandimi i mallrave, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-311 .Kontrabandimi i mallrave

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
10.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

204 15.11.2022 17.11.2022 2022:227432 2022:238682 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
8.12.2022

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

205 17.11.2022 17.11.2022 2022:235083 2022:241874 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
7.12.2022

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

206 07.12.2022 07.12.2022 2022:236549 2022:258723 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-328 .Detyrimi, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-328 .Detyrimi

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
9.12.2022 Burgim

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

207 13.12.2022 13.12.2022 2022:248902 2022:263961 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
20.12.2022

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

208 31.08.2021 31.08.2021 2021:193329 2021:193330 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-104 Aktvendimi për fillimin e fazës së hetimit

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
28.3.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

209 11.01.2022 11.01.2022 2021:259160 2022:003604 1
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Arrest shtëpiak 14.1.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

210 18.01.2022 18.01.2022 2022:008404 2022:008696 1
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
Paraburgim 18.1.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

211 28.01.2022 28.01.2022 2022:017379 2022:017380 1
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
28.1.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

212 09.03.2022 09.03.2022 2022:046134 2022:046212 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim
Seancë 

dëgjimore
10.3.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

213 21.04.2022 21.04.2022 2022:080479 2022:080548 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 21.4.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

214 07.06.2022 07.06.2022 2022:115974 2022:115998 1
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Paraburgim 8.6.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

215 05.08.2022 05.08.2022 2022:158306 2022:159338 1
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
5.8.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

216 05.08.2022 09.08.2022 2022:159167 2022:159168 1
Aktvendim , Urdhër 

procedural
Letërrreshtim 24.8.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

217 22.09.2022 22.09.2022 2022:194339 2022:194347 2
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
23.9.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

218 06.10.2022 06.10.2022 2022:194339 2022:204641 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-191 Vazhdimi i paraburgimit
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Paraburgim , 

Paraburgim
7.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

219 14.10.2022 14.10.2022 2022:194339 2022:212175 2 Aktvendim- procedural
Paraburgim , 

Paraburgim
14.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

220 23.09.2022 23.09.2022 2022:195736 2022:195737 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore , 

Seancë 

dëgjimore

23.9.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake



Lëmia civile

A. Lëndët në 

pritje në 

fillimin e 

periudhës 

raportuese 

B.  Lëndët e 

pranuara në 

periudhën 

raportuese 

C.  Gjithsej 

në punë 

A+B

D.  Lëndët e 

zgjidhura 

ne 

periudhën 

raportuese 

E. Lëndët 

në pritje në 

periudhën 

raportuese 

F. Norma e 

zgjidhjes 

G.  Lëndët 

në pritje në 

fund të 

periudhës 

raportuese 

më të vjetra 

se 2 vite 

H.Kohë 

zgjatja 

mesatare e 

kryerjes së 

lëndëve

I.Mosha 

mesatare e 

lëndëve në 

punë

J. Koha ne 

dispozicion

K. Numri i 

lëndëve të 

pezulluara 

në pritje 

Kundërvajtje 156 228 384 116 268 51% 0 311 236 1 208 0

Gjykata/Sud:

Gjyqtari/Sudija: Drana Simani

Gjykata Themelore Gjilan degaViti

13/13  18.01.2023


